1

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШĂНУ
Красноармейски сали

2007.04.04
171
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

04.04.2007
№

171

	О проведении районной акции «Школа молодого избирателя»

В целях вовлечения молодежи в процессы построения демократического, социально-справедливого общества и повышения уровня политико-правовой культуры молодежи    п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с  13 по 30 апреля 2007 года на базе ресурсных центров районную акцию «Школа молодого избирателя» среди старших классов.
2. Утвердить группу для целевого посещения  ресурсных центров района  районной акции «Школа молодого избирателя» (приложение № 1).
3.  Утвердить   график проведения встреч (приложение № 2) и   программу целевого посещения школ (приложение №3).
4. Отделу образования администрации района (Голубеву М.Д.) в учебных заведениях района в срок до 30 апреля провести олимпиаду по избирательной системе в Российской Федерации.
5.  Администрациям ресурсных центров создать условия для проведения районной акции «Школа молодого избирателя» среди старших классов.
6. Контроль за исполнением  возложить на начальника управления организационно-контрольной работы администрации района Иванова В.Ю.
Глава

Красноармейского района

С.А.Николаев

Н.И.Антонов
2-13-48
Приложение №1

к постановлению главы Красноармейского района

от  04.04.2007  № 171
Г Р А Ф И К

целевого посещения ресурсных центров района группами по проведению

районной акции «Школа молодого избирателя»

	Названия школ

	Дата

	МОУ «Траковская гимназия»

	20 и 25 апреля 2007 года

	МОУ «Большешатьминская СОШ»

	17 апреля 2007 года

	МОУ «Яншихово-Челлинская СОШ»

	12 апреля 2007 года

Приложение № 2
к постановлению главы Красноармейского района

от  04.04.2007  № 171
СОСТАВ

группы по проведению районной акции «Школа молодого избирателя»

на базе ресурсных центров

Иванов В.Ю.      - начальник управления организационно-контрольной работы –
                              руководитель группы;

Артемьев Л.И.   – начальник юридического отдела администрации района

Васильева А.А. – вед.специалист по делам молодежи отдела образования администрации
                               района;

Голубев М.Д.    - заместитель начальника отдела образования администрации  района;

Михайлов Е.Г. - председатель Красноармейского местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России» (по согласованию).
Приложение № 3
к постановлению главы Красноармейского района

от  04.04.2007  № 171
ПРОГРАММА

целевого  посещения ресурсных центров района группой  по проведению районной акции «Школа молодого избирателя»

	№/п
	  Время
	Содержание и виды деятельности

	1.
	13.30-14.00
	Круглый стол по теме «Избирательная система в Российской Федерации»

	2.
	14.30-15.00
	Демонстрация видеофильма «Система государственной власти в Российской Федерации»

	5.
	14.30-15.30
	Подведение итогов

D:\My docum3\POSTAN\2007\04\postan 03 02 05.doc
PAGE
D:\My docum3\POSTAN\2007\04\postan 03 02 05.doc